dárců předány na základě budoucí smlouvy 2.  

III. 
Sankce 

1. V případě, kdy obdarovaná nesplní svou povinnost dle čl. II. odst. 3. této smlouvy nebo 
dle čl. II. odst. 3 budoucí smlouvy 2, sjednávají smluvní strany povinnost obdarované 
zaplatit dárcům smluvní pokutu ve výši 4.688.750 Kč (slovy: čtyři miliony šest set 
osmdesát osm tisíc sedm set padesát korun českých), kdy tato bude rozdělena mezi 
dárce rovným dílem.  

2. Smluvní strany výslovně uvádějí, že povinnost k úhradě smluvní pokuty dle 
předchozího odstavce může obdarované vzniknout pouze jednou. Uhrazením smluvní 
pokuty zanikají povinnosti obdarované dle čl.